
№ 14 (400) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 НОЯБРЬ 2020 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИЯ
о проведении публичных слушаний по проекту местного бюджета 

МО Правобережный на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Уважаемые жители МО Правобережный!

Сообщаем, что публичные слушания по проекту местного бюджета МО Правобережный на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов, состоятся 19.11.2020, в 17.00 по адресу: Санкт-Петер-
бург, ул. Ворошилова д. 7, СПБ ГБ ПОУ «РКТК», актовый зал. Инициатором проведения публичных 
слушаний выступает Муниципальный совет МО МО Правобережный

Предоставление жителям МО Правобережный возможности предварительного ознакомления с 
документами по проекту местного бюджета МО Правобережный, выносимому на публичные слу-
шания, обеспечивается соответствующей Комиссией и осуществляется в следующем порядке: 
с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00 (пятница – с 10.00 до 15.00) по рабочим дням, со дня 
официального опубликования решения о назначении публичных слушаний и до последнего рабо-
чего дня предшествующему дню проведения публичных слушаний, по адресу: Санкт-Петербург, ул. 
Латышских Стрелков д. 11, корп. 4 (помещение муниципального совета). Указанная деятельность 
осуществляется преимущественно с использованием дистанционных способов предоставления 
информации.

Ознакомится с указанным проектом можно на нашем официальном сайте в сети Интернет – mo57.
ru и в информационно - публицистическом бюллетене «Оккервиль».

Приём предложений и замечаний (заявок на выступление в публичных слушаниях) по проек-
ту местного бюджета обеспечивается соответствующей Комиссией и осуществляется с 10.00 до 
17.00, перерыв с 13.00 до 14.00 (пятница – с 10.00 до 15.00) по рабочим дням, со дня официального 
опубликования решения о назначении публичных слушаний и до последнего рабочего дня предше-
ствующему дню проведения публичных слушаний. Приём указанных предложений и замечаний (за-
явок на выступление в публичных слушаниях) осуществляется в письменном виде в адрес муници-
пального совета, любым из указанных способов: по почте или лично через специальный ящик «для 
писем и обращений» по адресу Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков д. 11, корп. 4, на офици-
альном сайте в сети «Интернет» (www.mo57.ru), а также по электронной почте (spbmo57@mail.ru)

Обращаем ваше внимание на то, что организация и проведение публичных слушаний осуществ-
ляется с учётом требований и рекомендаций изложенных в Постановлении Правительства Санкт-
Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петер-
бурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Муниципальный совет МО МО Правобережный

РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2020 года № 50

О принятии проекта местного бюджета МО Правобережный 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
в 1 чтении (за основу) и назначении публичных слушаний

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт–Петербурга от 23.09.2009 № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Правобережный, 
Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Правобережный, Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муници-
пального округа Правобережный, муниципальный совет 

РЕШИЛ:
1. Принять проект местного бюджета Внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Правобережный на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-
дов в первом чтении (за основу) согласно приложению 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту местного бюджета МО Правобережный 
на 19.11.2020, в 17.00 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Ворошилова д. 7, СПБ ГБ ПОУ «РКТК», акто-
вый зал. Инициатором проведения публичных слушаний выступает Муниципальный совет МО МО 
Правобережный

3. Сформировать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту мест-
ного бюджета МО Правобережный (Далее – Комиссия) в количестве 5 человек в следующем составе: 

Дудник Е.А., Галкин Н.Н., Сидоркина И.А., Меньшикова Т.С., Антонова И.В. 
Комиссия осуществляет свою деятельность с 10.00 до 17.00 (пятница – с 10.00 до 15.00, пере-

рыв с 13.00 до 14.00) по рабочим дням, со момента приятия настоящего решения и до дня приятия 
решения об утверждении местного бюджета МО Правобережный включительно, по адресу: Санкт-
Петербург, ул. Латышских Стрелков д. 11, корп. 4 (помещение муниципального совета)

4. Предоставление жителям МО Правобережный возможности предварительного ознакомления с 
документами по проекту местного бюджета МО Правобережный, выносимому на публичные слуша-
ния, обеспечивается Комиссией и осуществляется в следующем порядке: с 10.00 до 17.00, перерыв 
с 13.00 до 14.00 (пятница – с 10.00 до 15.00) по рабочим дням, со дня официального опубликования 
решения о назначении публичных слушаний и до последнего рабочего дня предшествующему дню 
проведения публичных слушаний, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков д. 11, корп. 
4 (помещение муниципального совета). Указанная деятельность осуществляется преимущественно 
с использованием дистанционных способов предоставления информации.

5. Приём предложений и замечаний (заявок на выступление в публичных слушаниях) по проекту 
местного бюджета  обеспечивается Комиссией и осуществляется с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 
до 14.00 (пятница – с 10.00 до 15.00) по рабочим дням, со дня официального опубликования реше-
ния о назначении публичных слушаний и до последнего рабочего дня предшествующему дню прове-
дения публичных слушаний. Приём указанных предложений и замечаний (заявок на выступление в 
публичных слушаниях) осуществляется в письменном виде в адрес муниципального совета, любым 
из указанных способов: по почте или лично через специальный ящик «для писем и обращений» по 
адресу Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков д. 11, корп. 4, на официальном сайте в сети «Ин-
тернет» (www.mo57.ru), а также по электронной почте (spbmo57@mail.ru)

6. Организовать проведение публичных слушаний с соблюдением требований, установленных 
Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 №121 «О мерах по противодейст-
вию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

7. Направить проект местного бюджета в соответствии с соглашением о передаче полномочий 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля для проведения экспертизы в 
Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга

8. Опубликовать настоящее решение, проект местного бюджета МО Правобережный, а также ин-
формационное сообщение о проведении публичных слушаний по указанному проекту в информа-
ционно-публицистическом бюллетене «Оккервиль» и на сайте МО Правобережный в сети Интернет 
официально

9. Контроль исполнения настоящего решения муниципального совета возложить на главу муни-
ципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Н.Н. 
Беляева

10. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета                                                                     Н.Н. Беляев

Приложение 
к Решению от 29.10.2020 № 50

ПРОЕКТ

 
Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ

ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

VI созыв
______________________________________________________________________________________________

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ 
«____» _________ 2020 года  № ___ 

Об утверждении местного бюджета
МО Правобережный на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов
(1-е чтение)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Санкт–Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2021 год в сумме 146 076,1 тыс. руб.;
на 2022 год в сумме 151 667,0 тыс. руб.;
на 2023 год в сумме 157 236,0 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2021 год в сумме 146 076,1 тыс. руб.;
на 2022 год в сумме 151 667,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 

117,8 тыс. руб.;
на 2023 год в сумме 157 236,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 

333,0 тыс. руб.
3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Правобережный:
на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 
4. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных 

поступлений в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Правобережный на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно при-
ложению № 1.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 2.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов рас-
ходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый пери-
од 2022 и 2023 годов согласно приложению № 3.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств:

на 2021 год – 20 896,1 тыс. руб.;
на 2022 год – 21 776,9 тыс. руб.;
на 2023 год – 22 694,0 тыс. руб.
8. Утвердить главного администратора источников финансирования дефицита бюджета внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 
- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный (код администратора – 957).

9. Установить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 4.

10. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов, закрепляемые за ними виды доходов согласно приложению № 5.

11. Установить коды главных распорядителей средств бюджета внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов:

912 – Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный;

922 – Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ Правобережный;



2 ОККЕРВИЛЬ НОЯБРЬ 2020 г.Официальная публикация

957 – Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ Правобережный.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации:

на 2021 год – 30 099,9 тыс. руб.;
на 2022 год – 31 475,8 тыс. руб.;
на 2023 год – 32 734,8 тыс. руб.
13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга (в том числе по муниципаль-

ным гарантиям) внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный:

на 1 января 2022 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2023 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2024 года в сумме – 0,0 тыс. руб. 
Предельный объем муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
в течение 2020 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб.;
в течение 2021 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб.;
в течение 2022 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб. 
14. Утвердить создание в местном бюджете резервного фонда местной администрации:
на 2021 год – 216,0 тыс. руб.;
на 2022 год – 216,5 тыс. руб.;
на 2023 год – 216,5 тыс. руб.
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Правобережный является главным распорядителем средств резервного фонда 
местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный.

15. Финансовым органом – местной администрацией внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в ходе исполнения бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 
могут быть внесены изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоя-
щие Решение:

- в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных 
обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов об-
щего объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением на их исполнение в 
текущем финансовом году;

- в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных поступлений от физиче-
ских и юридических лиц сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в случае со-
кращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов.

16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и действует по 31 декабря 2021 года.
17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Правобережный Н.Н. 

Беляева.
18. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Н.Н. Беляев

 
Приложение № 1

к решению Муниципального совета
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ
 Правобережный «Об утверждении местного

 бюджета на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»

Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных  
поступлений в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Источники доходов
Сумма 

2021 год
Сумма 

2022 год

Сумма 
2023 
год

000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 115 976,2 120 191,2 124 501,2

 000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 114 841,3 119 017,4 123 264,8

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

109 712,0 112 349,3 114 596,3

000 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый  с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

78 207,6 80 087,6 81 689,4

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый  с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

78 207,6 80 087,6 81 689,4

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

31 504,4 32 261,7 32 906,9

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

31 504,4 32 261,7 32 906,9

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

5 129,3 6 668,1 8 668,5

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения 

5 129,3 6 668,1 8 668,5

000  1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

208,1 216,4 225,1

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 208,1 216,4 225,1

 000  1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 208,1 216,4 225,1

 000  1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

208,1 216,4 225,1

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательст-
вом Санкт-Петербурга

208,1 216,4 225,1

 000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 926,8 957,4 1 011,3

 000  1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях

926,8 957,4 1 011,3

000 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации

926,8 957,4 1 011,3

815 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 
Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге"

40,0 40,0 40,0

824 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 
Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге"

886,8 917,4 971,3

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30 099,9 31 475,8 32 734,8

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от  других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

30 099,9 31 475,8 32 734,8

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

30 099,9 31 475,8 32 734,8

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

4 513,9 4 866,9 5 061,4

957 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

4 513,9 4 866,9 5 061,4

957 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований  Санкт-Петербурга  на выполнение  
отдельных государственных полномочий  Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

4 506,1 4 858,8 5 053,0

957 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований  Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга  по  определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных  
правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

7,8 8,1 8,4

000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

25 586,0 26 608,9 27 673,4

957 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

25 586,0 26 608,9 27 673,4

957 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований  Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

16 932,9 17 609,6 18 314,3

957 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований  Санкт-Петербурга на  вознагражде-
ние, причитающееся  приемному родителю

8 653,1 8 999,3 9 359,1

х х Всего доходов
146 

076,1
151 

667,0
157 

236,0

Приложение № 2
к решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Правобережный «Об утверждении местного
 бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)

Наименование
Код 

ГБРС

Раздел/
подра-

здел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма 
2021 год

Сумма 
2022 год

Сумма 
2023 год

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИ-
ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕ-
РЕЖНЫЙ

912    9 392,6 9 662,9 10 066,4

Общегосударственные вопросы 912 0100   9 392,6 9 662,9 10 066,4

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

912 0102   1 380,5 1 437,6 1 495,9

Непрограммные расходы 912 0102 99 0 00 00000  1 380,5 1 437,6 1 495,9

Содержание главы муниципального 
образования

912 0102 99 0 00 10010  1 380,5 1 437,6 1 495,9

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0102 99 0 00 10010 100 1 380,5 1 437,6 1 495,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

912 0103   8 012,1 8 225,3 8 570,5

Непрограммные расходы 912 0103 99 0 00 00000  8 012,1 8 225,3 8 570,5

Содержание лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе

912 0103 99 0 00 10021  1 161,7 1 209,2 1 257,6

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 99 0 00 10021 100 1 161,7 1 209,2 1 257,6

Компенсация депутатам муници-
пального совета, членам выборных 
органов местного самоуправления, 
выборным должностным лицам мест-
ного самоуправления, осуществляю-
щим свои полномочия на непосто-
янной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

912 0103 99 0 00 10022  316,5 329,4 342,6

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 99 0 00 10022 100 316,5 329,4 342,6

Аппарат представительного органа 
муниципального образования

912 0103 99 0 00 10023  6 437,9 6 590,7 6 874,3

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 99 0 00 10023 100 3 702,4 3 853,0 4 007,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0103 99 0 00 10023 200 2 725,6 2 737,7 2 867,2

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 99 0 00 10023 800 9,9 0,0 0,0



3ОККЕРВИЛЬНОЯБРЬ 2020 г. Официальная публикация

Уплата членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его органов

912 0103 99 0 00 20440  96,0 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 99 0 00 20440 800 96,0 96,0 96,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕ-
ТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922    1 055,5 1 098,7 1 142,7

Общегосударственные вопросы 922 0100   1 055,5 1 098,7 1 142,7

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

922 0107   1 055,5 1 098,7 1 142,7

Непрограммные расходы 922 0107 99 0 00 00000  1 055,5 1 098,7 1 142,7

Избирательная комиссия муници-
пального образования, действующая 
на постоянной основе

922 0107 99 0 00 10051  1 055,5 1 098,7 1 142,7

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

922 0107 99 0 00 10051 100 1 051,0 1 094,0 1 137,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

922 0107 99 0 00 10051 200 4,5 4,7 4,9

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕ-
ТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    135 628,0 140 905,4 146 026,9

Общегосударственные вопросы 957 0100   22 410,4 23 346,4 24 247,3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

957 0104   22 084,1 23 015,2 23 911,6

Непрограммные расходы 957 0104 99 0 00 00000  22 084,1 23 015,2 23 911,6

Содержание главы местной админи-
страции

957 0104 99 0 00 10031  1 380,5 1 437,6 1 495,9

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 0104 99 0 00 10031 100 1 380,5 1 437,6 1 495,9

Содержание и обеспечение деятель-
ности местной администрации по ре-
шению вопросов местного значения

957 0104 99 0 00 10032  16 197,5 16 718,8 17 362,7

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 0104 99 0 00 10032 100 14 638,4 15 237,3 15 846,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0104 99 0 00 10032 200 1 519,1 1 461,5 1 516,0

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 99 0 00 10032 800 40,0 20,0 0,0

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия Санкт-Петербур-
га по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0104 99 0 00 G0850  4 506,1 4 858,8 5 053,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 0104 99 0 00 G0850 100 4 152,7 4 491,3 4 671,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0104 99 0 00 G0850 200 353,4 367,5 382,0

Резервные фонды 957 0111   216,0 216,5 216,5

Непрограммные расходы 957 0111 99 0 00 00000  216,0 216,5 216,5

Формирование резервного фонда 
местной администрации

957 0111 99 0 00 20281  216,0 216,5 216,5

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 99 0 00 20281 800 216,0 216,5 216,5

Другие общегосударственные 
вопросы

957 0113   110,3 114,7 119,2

Непрограммные расходы 957 0113 99 0 00 00000  110,3 114,7 119,2

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия Санкт-Петер-
бурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

957 0113 99 0 00 G0100  7,8 8,1 8,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0113 99 0 00 G0100 200 7,8 8,1 8,4

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и 
учреждений

957 0113 99 0 00 10072  102,5 106,6 110,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0113 99 0 00 10072 200 102,5 106,6 110,8

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

957 0300   184,7 192,1 199,7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

957 0309   184,7 192,1 199,7

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»

957 0309 01 0 00 00000  184,7 192,1 199,7

Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государ-
ственной власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене информацией в 
области защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций,  а 
также содействию в информировании 
населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

957 0309 01 0 00 20080  4,2 4,4 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0309 01 0 00 20080 200 4,2 4,4 4,5

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий

957 0309 01 0 00 20090  180,5 187,7 195,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0309 01 0 00 20090 200 180,5 187,7 195,2

Национальная экономика 957 0400   856,1 1 114,0 1 114,0

Общеэкономические вопросы 957 0401   856,1 1 114,0 1 114,0

Муниципальная программа «Участие в 
организации и финансировании про-
ведения оплачиваемых общественных 
работ и временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безра-
ботных граждан в возрасте от 18 до 
20 лет, имеющих среднее профес-
сиональное образование и ищущих 
работу впервые»

957 0401 02 0 00 00000  856,1 1 114,0 1 114,0

Участие в организации и финанси-
ровании проведения оплачиваемых 
общественных работ

957 0401 02 0 00 10101  325,9 478,0 478,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0401 02 0 00 10101 200 325,9 478,0 478,0

Участие в организации и финансиро-
вании временного трудоустройства 
несовершеннолетних, безработных 
граждан

957 0401 02 0 00 10102  530,2 636,0 636,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0401 02 0 00 10102 200 530,2 636,0 636,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500   69 148,6 66 588,6 65 683,8

Благоустройство 957 0503   69 148,6 66 588,6 65 683,8

Муниципальная программа «Благоу-
стройство»

957 0503 03 0 00 00000  69 148,6 66 588,6 65 683,8

Благоустройство территории муници-
пального образования

957 0503 03 0 00 40130  25 117,7 21 879,4 28 765,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 03 0 00 40130 200 25 117,7 21 879,4 28 765,2

Озеленение территории муниципаль-
ного образования 

957 0503 03 0 00 40150  44 030,9 44 709,2 36 918,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 03 0 00 40150 200 43 997,9 44 633,8 36 843,2

Иные бюджетные ассигнования 957 0503 03 0 00 40150 800 33,0 75,4 75,4

Охрана окружающей среды 957 0600   461,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

957 0605   461,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Осущест-
вление экологического просвещения, 
а также организация экологиче-
ского воспитания и формирования 
экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальны-
ми отходами»

957 0605 04 0 00 00000  461,0 0,0 0,0

Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и фор-
мирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

957 0605 04 0 00 00470  461,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0605 04 0 00 00470 200 461,0 0,0 0,0

Образование 957 0700   4 219,5 4 586,1 4 764,5

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квали-
фикации

957 0705   125,0 125,0 125,0

Непрограммные расходы 957 0705 99 0 00 00000  125,0 125,0 125,0

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муни-
ципальных служащих 

957 0705 99 0 00 60180  125,0 125,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0705 99 0 00 60180 200 125,0 125,0 125,0

Другие вопросы в области образо-
вания

957 0709   4 094,5 4 461,1 4 639,5

Муниципальная программа «Военно-
патриотическое воспитание граждан»

957 0709 05 0 00 00000  995,0 1 237,6 1 287,1

Проведение работ по военно-патрио-
тическому воспитанию граждан

957 0709 05 0 00 60190  995,0 1 237,6 1 287,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 05 0 00 60190 200 995,0 1 237,6 1 287,1

Муниципальная программа «Профи-
лактика терроризма и экстремизма, 
а также минимизация и (или) ликвида-
ция последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на территории 
муниципального образования»

957 0709 06 0 00 00000  29,5 30,7 31,9

Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремиз-
ма на территории муниципального 
образования

957 0709 06 0 00 20520  29,5 30,7 31,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 06 0 00 20520 200 29,5 30,7 31,9

Муниципальная программа «Органи-
зация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального 
образования»

957 0709 07 0 00 00000  3 070,0 3 192,8 3 320,5



4 ОККЕРВИЛЬ НОЯБРЬ 2020 г.Официальная публикация

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муници-
пального образования

957 0709 07 0 00 20560  3 070,0 3 192,8 3 320,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 07 0 00 20560 200 3 070,0 3 192,8 3 320,5

Культура, кинематография 957 0800   6 360,2 8 372,0 8 706,9

Культура 957 0801   6 360,2 8 372,0 8 706,9

Муниципальная программа «Орга-
низация и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий»

957 0801 08 0 00 00000  6 360,2 8 372,0 8 706,9

Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

957 0801 08 0 00 70200  6 360,2 8 372,0 8 706,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0801 08 0 00 70200 200 6 360,2 8 372,0 8 706,9

Социальная политика 957 1000   29 549,2 30 776,2 32 053,1

Пенсионное обеспечение 957 1001   1 092,2 1 167,2 1 245,3

Непрограммные расходы 957 1001 99 0 00 00000  1 092,2 1 167,2 1 245,3

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципаль-
ной службы

957 1001 99 0 00 80240  1 092,2 1 167,2 1 245,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1001 99 0 00 80240 300 1 092,2 1 167,2 1 245,3

Социальное обеспечение населения 957 1003   2 871,0 3 000,1 3 134,4

Непрограммные расходы 957 1003 99 0 00 00000  2 871,0 3 000,1 3 134,4

Выплата доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные долж-
ности, должности муниципальной 
службы

957 1003 99 0 00 80230  2 871,0 3 000,1 3 134,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1003 99 0 00 80230 300 2 871,0 3 000,1 3 134,4

Охрана семьи и детства 957 1004   25 586,0 26 608,9 27 673,4

Непрограммные расходы 957 1004 99 0 00 00000  25 586,0 26 608,9 27 673,4

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия Санкт-Петербур-
га по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

957 1004 99 0 00 G0860  16 932,9 17 609,6 18 314,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1004 99 0 00 G0860 300 16 932,9 17 609,6 18 314,3

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

957 1004 99 0 00 G0870  8 653,1 8 999,3 9 359,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1004 99 0 00 G0870 300 8 653,1 8 999,3 9 359,1

Физическая культура и спорт 957 1100   1 345,0 1 190,8 1 238,4

Массовый спорт 957 1102   1 345,0 1 190,8 1 238,4

Муниципальная программа «Спорт» 957 1102 09 0 00 00000  1 345,0 1 190,8 1 238,4

Обеспечение условий для развития 
на территории муниципального 
образования физической культуры 
и массового спорта, организации и 
проведению официальных физкуль-
турных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муници-
пального образования

957 1102 09 0 00 90240  1 345,0 1 190,8 1 238,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 1102 09 0 00 90240 200 1 345,0 1 190,8 1 238,4

Средства массовой информации 957 1200   1 093,3 1 621,4 1 686,2

Периодическая печать и издательства 957 1202   1 093,3 1 621,4 1 686,2

Муниципальная программа «Средства 
массовой информации»

957 1202 10 0 00 00000  1 093,3 1 621,4 1 686,2

Расходы на периодические печатные 
издания, учрежденные органами 
местного самоуправления, для 
опубликования официальной инфор-
мации 

957 1202 10 0 00 00250  1 093,3 1 621,4 1 686,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

957 1202 10 0 00 00250 200 1 093,3 1 621,4 1 686,2

Условно утвержденные расходы     0,0 3 117,8 6 333,0

Итого:    146 076,1 151 667,0 157 236,0

Приложение № 3
к решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Правобережный «Об утверждении местного
 бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)

Наименование
Целевая 

статья

Вид 
расхо-

дов

Раздел/
подра-

здел

Сумма 
2021 год

Сумма 
2022 
год

Сумма 
2023 год

Всего    146 076,1 148 549,2 150 903,0

Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

01 0 00 00000   184,7 192,1 199,7

Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций,  а так-
же содействию в информировании населения 
об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации

01 0 00 20080   4,2 4,4 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 0 00 20080 200  4,2 4,4 4,5

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

01 0 00 20080 200 0309 4,2 4,4 4,5

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возника-
ющих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

01 0 00 20090   180,5 187,7 195,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 0 00 20090 200  180,5 187,7 195,2

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

01 0 00 20090 200 0309 180,5 187,7 195,2

Муниципальная программа «Участие в 
организации и финансировании проведения 
оплачиваемых общественных работ и времен-
ного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное образование и 
ищущих работу впервые»

02 0 00 00000   856,1 1 114,0 1 114,0

Участие в организации и финансировании про-
ведения оплачиваемых общественных работ

02 0 00 10101   325,9 478,0 478,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 10101 200  325,9 478,0 478,0

Общеэкономические вопросы 02 0 00 10101 200 0401 325,9 478,0 478,0

Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершенно-
летних, безработных граждан

02 0 00 10102   530,2 636,0 636,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 10102 200  530,2 636,0 636,0

Общеэкономические вопросы 02 0 00 10102 200 0401 530,2 636,0 636,0

Муниципальная программа «Благоустройство» 03 0 00 00000   69 148,6 66 588,6 65 683,8

Благоустройство территории муниципального 
образования

03 0 00 40130   25 117,7 21 879,4 28 765,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03 0 00 40130 200  25 117,7 21 879,4 28 765,2

Благоустройство 03 0 00 40130 200 0503 25 117,7 21 879,4 28 765,2

Озеленение территории муниципального 
образования 

03 0 00 40150   44 030,9 44 709,2 36 918,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03 0 00 40150 200  43 997,9 44 633,8 36 843,2

Благоустройство 03 0 00 40150 200 0503 43 997,9 44 633,8 36 843,2

Иные бюджетные ассигнования 03 0 00 40150 800  33,0 75,4 75,4

Благоустройство 03 0 00 40150 800 0503 33,0 75,4 75,4

Муниципальная программа «Осуществле-
ние экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в 
области обращения с твердыми коммунальны-
ми отходами»

04 0 00 00000   461,0 0,0 0,0

Осуществление экологического просвещения, 
а также организация экологического воспита-
ния и формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми коммуналь-
ными отходами

04 0 00 00470   461,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 0 00 00470 200  461,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

04 0 00 00470 200 0605 461,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Военно-патрио-
тическое воспитание граждан»

05 0 00 00000   995,0 1 237,6 1 287,1

Проведение работ по военно-патриотическо-
му воспитанию граждан

05 0 00 60190   995,0 1 237,6 1 287,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 0 00 60190 200  995,0 1 237,6 1 287,1

Другие вопросы в области образования 05 0 00 60190 200 0709 995,0 1 237,6 1 287,1

Муниципальная программа «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также мини-
мизация и (или) ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования»

06 0 00 00000   29,5 30,7 31,9

Участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования

06 0 00 20520   29,5 30,7 31,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

06 0 00 20520 200  29,5 30,7 31,9

Другие вопросы в области образования 06 0 00 20520 200 0709 29,5 30,7 31,9

Муниципальная программа «Организация и 
проведение досуговых мероприятий для жите-
лей муниципального образования»

07 0 00 00000   3 070,0 3 192,8 3 320,5

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

07 0 00 20560   3 070,0 3 192,8 3 320,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 0 00 20560 200  3 070,0 3 192,8 3 320,5

Другие вопросы в области образования 07 0 00 20560 200 0709 3 070,0 3 192,8 3 320,5

Муниципальная программа «Организация и 
проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий»

08 0 00 00000   6 360,2 8 372,0 8 706,9

Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий

08 0 00 70200   6 360,2 8 372,0 8 706,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

08 0 00 70200 200  6 360,2 8 372,0 8 706,9

Культура 08 0 00 70200 200 0801 6 360,2 8 372,0 8 706,9

Муниципальная программа «Спорт» 09 0 00 00000   1 345,0 1 190,8 1 238,4

Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

09 0 00 90240   1 345,0 1 190,8 1 238,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

09 0 00 90240 200  1 345,0 1 190,8 1 238,4

Массовый спорт 09 0 00 90240 200 1102 1 345,0 1 190,8 1 238,4

Муниципальная программа «Средства массо-
вой информации»

10 0 00 00000   1 093,3 1 621,4 1 686,2



5ОККЕРВИЛЬНОЯБРЬ 2020 г. Официальная публикация

Расходы на периодические печатные издания, 
учрежденные органами местного самоу-
правления, для опубликования официальной 
информации 

10 0 00 00250   1 093,3 1 621,4 1 686,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 0 00 00250 200  1 093,3 1 621,4 1 686,2

Периодическая печать и издательства 10 0 00 00250 200 1202 1 093,3 1 621,4 1 686,2

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   62 532,7 65 009,2 67 634,5

Содержание главы муниципального образо-
вания

99 0 00 10010   1 380,5 1 437,6 1 495,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

99 0 00 10010 100  1 380,5 1 437,6 1 495,9

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

99 0 00 10010 100 0102 1 380,5 1 437,6 1 495,9

Содержание лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе

99 0 00 10021   1 161,7 1 209,2 1 257,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

99 0 00 10021 100  1 161,7 1 209,2 1 257,6

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

99 0 00 10021 100 0103 1 161,7 1 209,2 1 257,6

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

99 0 00 10022   316,5 329,4 342,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

99 0 00 10022 100  316,5 329,4 342,6

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

99 0 00 10022 100 0103 316,5 329,4 342,6

Аппарат представительного органа муници-
пального образования

99 0 00 10023   6 437,9 6 590,7 6 874,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

99 0 00 10023 100  3 702,4 3 853,0 4 007,1

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

99 0 00 10023 100 0103 3 702,4 3 853,0 4 007,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 10023 200  2 725,6 2 737,7 2 867,2

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

99 0 00 10023 200 0103 2 725,6 2 737,7 2 867,2

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 10023 800  9,9 0,0 0,0

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

99 0 00 10023 800 0103 9,9 0,0 0,0

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

99 0 00 20440   96,0 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 20440 800  96,0 96,0 96,0

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

99 0 00 20440 800 0103 96,0 96,0 96,0

Избирательная комиссия муниципального 
образования, действующая на постоянной 
основе

99 0 00 10051   1 055,5 1 098,7 1 142,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

99 0 00 10051 100  1 051,0 1 094,0 1 137,8

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

99 0 00 10051 100 0107 1 051,0 1 094,0 1 137,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 10051 200  4,5 4,7 4,9

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

99 0 00 10051 200 0107 4,5 4,7 4,9

Содержание главы местной администрации 99 0 00 10031   1 380,5 1 437,6 1 495,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

99 0 00 10031 100  1 380,5 1 437,6 1 495,9

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-
траций

99 0 00 10031 100 0104 1 380,5 1 437,6 1 495,9

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

99 0 00 10032   16 197,5 16 718,8 17 362,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

99 0 00 10032 100  14 638,4 15 237,3 15 846,7

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-
траций

99 0 00 10032 100 0104 14 638,4 15 237,3 15 846,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 10032 200  1 519,1 1 461,5 1 516,0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-
траций

99 0 00 10032 200 0104 1 519,1 1 461,5 1 516,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 10032 800  40,0 20,0 0,0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-
траций

99 0 00 10032 800 0104 40,0 20,0 0,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

99 0 00 G0850   4 506,1 4 858,8 5 053,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

99 0 00 G0850 100  4 152,7 4 491,3 4 671,0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-
траций

99 0 00 G0850 100 0104 4 152,7 4 491,3 4 671,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 G0850 200  353,4 367,5 382,0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-
траций

99 0 00 G0850 200 0104 353,4 367,5 382,0

Формирование резервного фонда местной 
администрации

99 0 00 20281   216,0 216,5 216,5

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 20281 800  216,0 216,5 216,5

Резервные фонды 99 0 00 20281 800 0111 216,0 216,5 216,5

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

99 0 00 G0100   7,8 8,1 8,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 G0100 200  7,8 8,1 8,4

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 G0100 200 0113 7,8 8,1 8,4

Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

99 0 00 10072   102,5 106,6 110,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 10072 200  102,5 106,6 110,8

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 10072 200 0113 102,5 106,6 110,8

Организация профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных обра-
зований, муниципальных служащих 

99 0 00 60180   125,0 125,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 60180 200  125,0 125,0 125,0

Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

99 0 00 60180 200 0705 125,0 125,0 125,0

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим должности муниципальной службы

99 0 00 80240   1 092,2 1 167,2 1 245,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

99 0 00 80240 300  1 092,2 1 167,2 1 245,3

Пенсионное обеспечение 99 0 00 80240 300 1001 1 092,2 1 167,2 1 245,3

Выплата доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муни-
ципальной службы

99 0 00 80230   2 871,0 3 000,1 3 134,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

99 0 00 80230 300  2 871,0 3 000,1 3 134,4

Социальное обеспечение населения 99 0 00 80230 300 1003 2 871,0 3 000,1 3 134,4

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

99 0 00 G0860   16 932,9 17 609,6 18 314,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

99 0 00 G0860 300  16 932,9 17 609,6 18 314,3

Охрана семьи и детства 99 0 00 G0860 300 1004 16 932,9 17 609,6 18 314,3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

99 0 00 G0870   8 653,1 8 999,3 9 359,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

99 0 00 G0870 300  8 653,1 8 999,3 9 359,1

Охрана семьи и детства 99 0 00 G0870 300 1004 8 653,1 8 999,3 9 359,1

Приложение № 4
к решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Правобережный «Об утверждении местного
 бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)

Код Наименование Сумма 2020 год Сумма 2021 год Сумма 2022 год

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

0,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 146 076,1 - 151 667,0 - 157 236,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

- 146 076,1 - 151 667,0 - 157 236,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

- 146 076,1 - 151 667,0 - 157 236,0

957 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

- 146 076,1 - 151 667,0 - 157 236,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 146 076,1 151 667,0 157 236,0

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

146 076,1 151 667,0 157 236,0

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

146 076,1 151 667,0 157 236,0



6 ОККЕРВИЛЬ НОЯБРЬ 2020 г.Официальная публикация

957 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

146 076,1 151 667,0 157 236,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,0 0,0 0,0

 Приложение № 5
к решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Правобережный «Об утверждении местного
 бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Правобережный на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 
закрепляемые за ними виды доходов

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование
главного 

администратора

доходов бюджета 
ВМО СПб 

МО Правобережный

182  Федеральная налоговая служба

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе мини-
мальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федера-
ции (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

806  Государственная административно-техническая инспекция

806 1 16 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге"

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачи-
слению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном учете задолженности)

807  Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807 1 16 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге"

815  Комитет по градостроительству и архитектуре

815 1 16 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге"

815 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачи-
слению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном учете задолженности)

824  Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

824 1 16 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге"

857  Администрация Невского района Санкт-Петербурга

857 1 16 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге"

857 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачи-
слению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном учете задолженности)

867  Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответст-
вии с законодательством Санкт-Петербурга

957  
Местная администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный

957 1 13 02993 03 0200 130 
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

957 1 14 02032 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

957 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

957 1 14 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

957  1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения (муниципальным)

957  1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения

957 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

957 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения

957 1 18 02300 03 0000 150

Поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения (перечисления из бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения) по урегулирова-
нию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
по распределенным доходам

957  2 02 19999 03 0000 150
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

957  2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

957 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

957 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

957 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

957 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

957 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

957 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

957 2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

957 2 19 60010 03 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения

Пояснительная записка
 к ПРОЕКТУ Решения Муниципального Совета 

«Об утверждении местного бюджета МО Правобережный на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Проект подготовлен в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, проектом закона Санкт-Петер-
бурга «О бюджете Санкт - Петербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (1-е 
чтение), Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Правобережный, соци-
ально-экономическим развитием внутригородского муниципального образования Правобережный 
на 2021 - 2023 годы. Проект бюджета содержит следующие основные характеристики:

2021 год: доходы – 146 076,1 тыс. руб., расходы - 146 076,1 тыс. руб., дефицит бюджета – 0,0 тыс. руб. 
2022 год: доходы – 151 667,0 тыс. руб., расходы - 151 667,0 тыс. руб. дефицит бюджета – 0,0 тыс. руб.
2023 год: доходы – 157 236,0 тыс. руб., расходы - 157 236,0 тыс. руб. дефицит бюджета – 0,0 тыс. руб.
При формировании проекта бюджета муниципального образования Правобережный по доходам 

были учтены нормативы отчислений доходов в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

При планировании налоговых доходов учтено:
1. Норматив отчислений налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы нало-

гообложения, составит (в 2020 году - 15 %):
в 2021 году - 26%;
в 2022 году - 25%;
в 2023 году - 25%.
2. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, по нормативу 

100 процентов от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга.
В части неналоговых доходов учтены предполагаемые поступления за 2020 год, по расчету за 9 

месяцев 2020 года, с коэффициентом на 2021 – 2023 годы 1,04, а также в соответствии с представ-
ленными данными главных администраторов доходов.

Доходная часть местного бюджета составит:
в 2021 году – 146 076,1 тыс. руб. (на 23 626,1 тыс. руб. больше по сравнению с 2020 годом), в 

том числе: налоговые и неналоговые доходы – 115 976,2 тыс. руб., безвозмездные поступления –  
30 099,9 тыс. руб.;

в 2022 году – 151 667,0 тыс. руб., в том числе: налоговые и неналоговые доходы – 120 191,2 тыс. 
руб., безвозмездные поступления – 31 475,8 тыс. руб.;

в 2023 году – 157 236,0 тыс. руб., в том числе: налоговые и неналоговые доходы –124 501,2 тыс. 
руб., безвозмездные поступления – 32 734,8 тыс. руб.

При формировании расходной части бюджета на 2021-2023 годы были учтены: 
- проект закона СПб «О бюджете Санкт-Петербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» (1-е чтение);
- заключения Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга за прошлые годы;
- решение Съезда Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга от 05.12.2018 года № 

03 «Об утверждении размеров и порядка уплаты членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов на 2019 год и на 
плановый период 2020-2021 гг.»;

- анализ социально-экономического развития муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный за предыдущие годы;

- пожелания депутатского корпуса муниципального округа Правобережный;
- пожелания жителей муниципального округа Правобережный;
- иные нормативно-правовые акты Российской Федерации и Санкт-Петербурга, комитетов, муни-

ципального совета и местной администрации;
- рост индекса потребительских цен - 103,4% на 2021 год, 104,0 % на 2022 год и 104,0% на 2023 

год.
Распоряжением Комитета финансов Санкт-Петербурга № 103-р от 18.09.2020 года МО Правобе-

режный входит в перечень муниципальных образований Санкт-Петербурга на 2021 год, указанный в 
п. 2, 3 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Из чего следует:

- недопустимость превышения установленных Комитетом финансов Санкт-Петербурга нормати-
вов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного само-
управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и 
(или) содержание органов местного самоуправления; 

- недопустимость установления и исполнения расходных обязательств, не связанных с решением 
вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами 
субъектов Российской Федерации к полномочиям соответствующих органов местного самоуправ-
ления.

Расходы местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов сформирован на 
основе 10 муниципальных программ.



7ОККЕРВИЛЬНОЯБРЬ 2020 г. Официальная публикация

Объем расходов бюджета в 2021 году по сравнению с уточненным объемом расходов на 2020 год 
увеличится на 13 325,4 тыс. рублей или на 10,0 % и составит 146 076,1 тыс. рублей, в 2022 году - 151 
667,0 тыс. руб., в 2023 году - 157 236,0 тыс. руб.

Расходы на реализацию муниципальных программ
Расходы на реализацию муниципальных программ на 2021 год планируются в объеме 83 543,4 

тыс. рублей или 57,2% в структуре планируемых расходов бюджета, в 2022 году – 83 540,0 тыс. ру-
блей, в 2022 году – 83 268,5 тыс. рублей.

(тыс. руб.)

Наименование муниципальной 
программы

Прогноз финансирования  
на 2021 г.

Прогноз финансирования  
на 2022 г.

Прогноз финансирования  
на 2023 г.

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданской обороне

184,7 192,1 199,7

Участие в организации и финан-
сировании проведения опла-
чиваемых общественных работ 
и временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных гра-
ждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 
лет, имеющих среднее професси-
ональное образование и ищущих 
работу впервые

856,1 1 114,0 1 114,0

Благоустройство 69 148,6 66 588,6 65 683,8

Осуществление экологического 
просвещения, а также организа-
ция экологического воспитания 
и формирования экологической 
культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными 
отходами

461,0 

Военно-патриотическое воспита-
ние граждан

995,0   1 237,6   1 287,1   

Профилактика терроризма и экс-
тремизма, а также минимизация 
и (или) ликвидация последст-
вий проявления терроризма 
и экстремизма на территории 
муниципального образования

29,5    30,7    31,9   

Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей 
муниципального образования

3 070,0 3 192,8 3 320,5

Организация и проведение 
местных и участие в организа-
ции и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

6 360,2 8 372,0 8 706,9

Спорт 1 345,0 1 190,8 1 238,4

Средства массовой информации 1 093,3 1 621,4 1 686,2

ВСЕГО 83 543,4 83 540,0 83 268,5

Расходы на реализацию непрограммных направлений деятельности 
В общем объеме расходов проекта бюджета в 2021 году на финансовое обеспечение непрограмм-

ных направлений деятельности предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 62 532,7 тыс. ру-
блей или 42,8% в структуре планируемых расходов бюджета, в 2022 году – 65 009,2 тыс. рублей, в 
2023 году – 67 634,5 тыс. рублей.

В состав «непрограммных» расходов отнесены не включенные в муниципальные программы на-
правления деятельности по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по 
вопросам местного значения.

 
Приложение к пояснительной записке

к ПРОЕКТУ решения Муниципального совета 
«Об утверждении местного бюджета МО

Правобережный на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)

Наименование муниципальной программы
Раздел/

подраздел
Сумма 2021 год Сумма 2022 год Сумма 2023 год 

Общегосударственные вопросы 0100 32 858,5 34 108,0 35 456,4

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 380,5 1 437,6 1 495,9

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

0103 8 012,1 8 225,3 8 570,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 22 084,1 23 015,2 23 911,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 055,5 1 098,7 1 142,7

Резервные фонды 0111 216,0 216,5 216,5

Другие общегосударственные вопросы 0113 110,3 114,7 119,2

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 184,7 192,1 199,7

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 184,7 192,1 199,7

Национальная экономика 0400 856,1 1 114,0 1 114,0

Общеэкономические вопросы 0401 856,1 1 114,0 1 114,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 69 148,6 66 588,6 65 683,8

Благоустройство 0503 69 148,6 66 588,6 65 683,8

Охрана окружающей среды 0600 461,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

0605 461,0 0,0 0,0

Образование 0700 4 219,5 4 586,1 4 764,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 125,0 125,0 125,0

Другие вопросы в области образования 0709 4 094,5 4 461,1 4 639,5

Культура, кинематография 0800 6 360,2 8 372,0 8 706,9

Культура 0801 6 360,2 8 372,0 8 706,9

Социальная политика 1000 29 549,2 30 776,2 32 053,1

Пенсионное обеспечение 1001 1 092,2 1 167,2 1 245,3

Социальное обеспечение населения 1003 2 871,0 3 000,1 3 134,4

Охрана семьи и детства 1004 25 586,0 26 608,9 27 673,4

Физическая культура и спорт 1100 1 345,0 1 190,8 1 238,4

Массовый спорт 1102 1 345,0 1 190,8 1 238,4

Средства массовой информации 1200 1 093,3 1 621,4 1 686,2

Периодическая печать и издательства 1202 1 093,3 1 621,4 1 686,2

Условно утвержденные расходы  0,0 3 117,8 6 333,0

Итого: х 146 076,1 151 667,0 157 236,0

 Глава местной администрации                                                                                  И.Р. Тонкель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2020 года № 90

Об утверждении Положения о порядке проведения работ 

по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный

В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009  

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Местная администра-

ция МО МО Правобережный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение о порядке проведения работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Правобережный согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

 

Приложение

к постановлению Местной администрации

МО МО Правобережный 

от 20.10.2020 № 90

ПОЛОЖЕНИЕ

о  порядке проведения работ по военно-патриотическому воспитанию граждан  

на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Правобережный

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и опреде-

ляет порядок осуществления полномочий по решению вопроса местного значения – проведение 

работ по военно-патриотическому воспитанию граждан (далее – вопрос местного значения) на тер-

ритории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Правобережный (далее – муниципальное образование).

1.2. Осуществление вопроса местного значения находится в ведении Местной администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобе-

режный (далее - местная администрация).

2. Основные цели

2. Основные цели при осуществлении полномочий по решению вопроса местного значения:

- воспитание чувства патриотизма и уважения к Отечеству; 

- сохранение памяти о подвигах, проявленных защитниками и жителями города дни фашистской 

блокады и годы Великой Отечественной войны;

- воспитание личности гражданина, способного встать на защиту Отечества; 

- формирование готовности молодежи к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации, 

развитие военно-прикладных и спортивных навыков у молодежи.

3. Реализация мероприятий 

3.1. Местная администрация осуществляет вопрос местного значения в соответствии с настоя-

щим Положением и муниципальной  программой.

3.2. Муниципальная программа разрабатывается в соответствии с Положением о порядке раз-

работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образо-

вания.

3.3. Программа  может включать в себя следующие мероприятия:

- организацию и проведение военно-спортивных, историко-патриотических игр, первенств и 

иных культурно-досуговых мероприятий военно-патриотической направленности с жителями муни-

ципального образования;

- участие жителей муниципального образования в районных и городских мероприятиях военно-

патриотической направленности;

- размещение информации военно-патриотической направленности в официальном

печатном издании муниципального образования, на информационных стендах и на официальном 

сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- иные мероприятия, направленные на реализацию вопроса местного значения, не противореча-

щие действующему законодательству. 

3.4. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения осуществляется 

местной администрацией за счет средств бюджета муниципального образования на очередной фи-

нансовый год.

3.5. При реализации мероприятий программы местной администрацией на договорной основе 

могут привлекаться сторонние организации с соблюдением требований законодательства о кон-

трактной системе в РФ.



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация НОЯБРЬ 2020 г.

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Государственного комитета Российской Федерации 
по печати (г. Санкт-Петербург). Свидетельство о регистрации № П 3305 от «2» октября 1998 г.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный совет МО МО Правобережный.
Адрес редакции: 193231, г. Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков, д. 11, корп. 4
Телефон: (812) 584-02-33
Главный редактор: Н.Н. Беляев
Издатель: ООО «Метис», 192289, Санкт-Петербург, ул. Малая Карпатская, д. 15, пом.58

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер», 196105,  

г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63
             Заказ № 10

Распространяется бесплатно.
 Тираж 1000 экз.

Подписано к печати по графику и фактически
в 12.00. 05.11.2020 г.

Выход в свет:  06.11.2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2020 года № 91

Об утверждении Положения 

о порядке организации и проведения местных и участие

в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий для жителей 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный

В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-

79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Местная администрация МО 

МО Правобережный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение о порядке организации и проведения местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей внутригородско-

го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

Приложение

к постановлению Местной администрации

МО МО Правобережный 

от 20.10.2020 № 91

ПОЛОЖЕНИЕ

о  порядке организации и проведения местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и опреде-

ляет порядок осуществления полномочий по решению вопроса местного значения –  организация 

и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре-

лищных мероприятий (далее – вопрос местного значения) на территории внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный (далее – муни-

ципальное образование).

1.2. Осуществление вопроса местного значения находится в ведении Местной администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобе-

режный (далее - местная администрация).

2. Основные цели

2. Основные цели при осуществлении полномочий по решению вопроса местного значения:

- формирование единого культурного пространства на территории муниципального образования;

- сохранение культурного наследия и развитие культурного потенциала жителей муниципального 

образования;

- создание условий для расширения сферы общения с искусством и возможности активного уча-

стия в массовых праздниках, сопричастность к общему совместному действию;

- привлечение большего числа жителей к участию в праздничных, культурно-массовых меропри-

ятиях и памятных датах; 

- приобщение жителей муниципального образования к культурным традициям.

3. Реализация мероприятий 

3.1. Местная администрация осуществляет вопрос местного значения в соответствии с настоя-

щим Положением и муниципальной  программой.

3.2. Муниципальная программа разрабатывается в соответствии с Положением о порядке раз-

работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образо-

вания.

3.3. Программа  может включать в себя следующие мероприятия:

- организацию и проведение для жителей муниципального образования уличных народных гуля-

ний, фестивалей, концертов, спектаклей, театрализованных представлений, торжественных вече-

ров, конкурсов, утренников и иных культурно-развлекательных мероприятий;

- участие жителей муниципального образования в городских мероприятиях;

- иные мероприятия, направленные на реализацию вопроса местного значения, не противореча-

щие действующему законодательству. 

3.4. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения осуществляется 

местной администрацией за счет средств бюджета муниципального образования на очередной фи-

нансовый год.

3.5. При реализации мероприятий программы местной администрацией на договорной основе 

могут привлекаться сторонние организации с соблюдением требований законодательства о кон-

трактной системе в РФ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2020 года № 92

Об утверждении Положения 

о порядке обеспечения условий для развития 

на территории муниципального образования физической культуры

и массового спорта, организация и проведение 

официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий 

и спортивных мероприятий 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный

В соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга 

от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Мест-

ная администрация МО МО Правобережный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение о порядке обеспечения условий для развития на территории муници-

пального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение офи-

циальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 

мероприятий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Правобережный согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

 

Приложение

к постановлению Местной администрации

МО МО Правобережный 

от 20.10.2020 № 92

ПОЛОЖЕНИЕ

о  порядке обеспечения условий для развития на территории 

муниципального образования физической культуры и массового спорта, 

организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и определя-

ет порядок осуществления полномочий по решению вопроса местного значения – обеспечение ус-

ловий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового 

спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздо-

ровительных мероприятий и спортивных мероприятий (далее – вопрос местного значения) внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 

(далее – муниципальное образование).

1.2. Осуществление вопроса местного значения находится в ведении Местной администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобе-

режный (далее - местная администрация).

2. Основные цели

2.1. Основные цели при осуществлении полномочий по решению вопроса местного значения:

- создание условий жителям муниципального образования для занятий физической культурой и 

спортом;

- формирование у жителей устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом, здоровому образу жизни;

- привлечение различных возрастных категорий населения муниципального образования к актив-

ным занятиям физической культурой и спортом;

-пропаганда физической культуры и спорта, физкультурно-спортивного движения среди жителей 

муниципального образования.

3. Реализация мероприятий 

3.1. Местная администрация осуществляет вопрос местного значения в соответствии с настоя-

щим Положением и муниципальной  программой.

3.2. Муниципальная программа разрабатывается в соответствии с Положением о порядке раз-

работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образо-

вания.

3.3. Программа  может включать в себя следующие мероприятия:

- организация и проведение соревнований, первенств, игр, турниров, мероприятий по подведе-

нию итогов работы в области массовой физической культуры и спорта; 

- издание информационных, агитационных и иных материалов для привлечения населения к заня-

тиям физической культурой и спортом;

- размещение информации физкультурно-спортивной направленности в официальном печатном 

издании муниципального образования, на информационных стендах и на официальном сайте муни-

ципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- иные мероприятия, направленные на реализацию вопроса местного значения, не противореча-

щие действующему законодательству. 

3.4. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения осуществляется 

местной администрацией за счет средств бюджета муниципального образования на очередной фи-

нансовый год.

3.5. При реализации мероприятий программы местной администрацией на договорной основе 

могут привлекаться сторонние организации с соблюдением требований законодательства о кон-

трактной системе в РФ.


